

Núm. 305

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 16 de diciembre de 2010

Sec. V-A. Pág. 141919

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

43012 Resolución del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz para la prestación del servicio de limpieza y conserjería en diversas dependencias municipales de Torrejón de Ardoz. Expediente 1/2011.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
 - 2) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, 28850.
 - 4) Teléfono: 916789500
 - 5) Telefax: 916789684
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-torrejon.es (Perfil de contratante).
 - d) Número de expediente: 1/2011.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Prestación del servicio de Limpieza y Conserjería en diversas dependencias municipales de Torrejón de Ardoz.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Torrejón de Ardoz.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 3.050.847,46 euros, IVA incluido. euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3 por 100 del tipo de licitación, excluido el IVA.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 7 de enero de 2011 a las catorce horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
 - 2) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
 - 3) Localidad y código postal: 28850, Torrejón de Ardoz.
 - e) Admisión de variantes: No.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta el último día de presentación de proposiciones.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 305 Jueves 16 de diciembre de 2010 Sec. V-A. Pág. 141920

- c) Localidad y código postal: Plaza Mayor, 1. Torrejón de Ardoz, 28850.
- d) Fecha y hora: Primer día siguiente a la finalización del plazo a las doce horas.
- 10. Gastos de publicidad: De cuenta del adjudicatario, con limite de 2.000 euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de noviembre de 2010.
- 12. Otras informaciones: Documentación a presentar: La señalada en los pliegos de condiciones económico-administrativas.

Torrejón de Ardoz, 2 de diciembre de 2010.- El Alcalde-Presidente, Pedro Rollán Ojeda.

ID: A100090678-1